
安心と信頼の足場工事

株式会社株式会社
佐久間興業佐久間興業



2

弊社の会社案内をご覧いただき、誠にありがとうございます。

株式会社 佐久間興業の代表取締役を務めております、佐久間 一樹でございます。

弊社は、創立から１５年目となる、主に「足場工事」と「橋梁工事」を行う建設会社です。平均年齢２９．７歳（令和５
年７月時点）の従業員１９名により、日々の足場工事や橋梁工事を施工しております。

さて、建設会社というと皆さんはどのようなイメージをお持ちでしょうか？

「怪我の多い危険な仕事、給与や各種手当、福利厚生があまり整っていない」等のあまり良くないイメージをお持ちの方

もいらっしゃるかもしれません。

しかし、弊社はそのようなイメージを払拭し、「従業員が安心して長く働き続けられること」、「お客様や協力事業者様が

安心して弊社に仕事を任せられること」を目指しております。

これまでに弊社は、数多の工事に携わってまいりましたが、弊社が現場で発生させてしまった事故は「０件」であり、これは

現在も継続中であります。

また、充実した各種手当や資格取得支援等の制度、９０．９％（令和５年７月時点）という高い有給休暇取得率を

はじめ、従業員の働く環境や待遇の向上にも力を入れており、全ての従業員が安心して長く働き続けられる会社となれるよ

う、日々取り組んでおります。

少し昔のお話となりますが、弊社は私が２５歳の頃に自分自身の手で起業いたしました。当時のこの業界での仕事は、

正直なところ環境面や待遇面、管理面等で疑問に思うことが多々ございました。

そこで一念発起し、「現場で働く従業員の方々が、安心して長く働き続けられる会社とする」を目標に、弊社の前身で

ある 佐久間興業 を起業し、株式会社への変更も経て、現在に至っております。

おかげさまで、現在では、多くのお客様や協力事業者様からの信頼を得ることができ、数多くの足場工事をはじめとした

工事のご依頼をいただけております。

それはひとえに、いつもお世話になっているお客様、協力事業者の皆様、弊社の従業員やそのご家族の方々のご理解・

ご協力のおかげであると常に感じておりますし、そのような皆様のおかげで、現在の弊社があるのだと大変感謝しております。

これからも弊社は、目の前の仕事に「誠実に真面目に」向き合いながら、更なる成長を目指し取り組んでまいる所存で

す。今後とも弊社の成長を見守っていただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

佐　久　間　　一　樹

ご挨拶

株式会社 佐久間興業 　

　　代表取締役　佐久間　一樹　と申します。

プロフィール
佐久間　一樹　４０歳　１９８４年９月３日生まれ
岐阜県大垣市出身
岐阜県立大垣農業高等学校（現 大垣養老高等学校）環境緑地科　卒業
足場建設業を主として実施する会社に入社　４年間の経験を積み退職

２００９年　佐久間興業（個人事業主）を起業　
２０１３年　株式会社 佐久間興業 を設立（佐久間興業を法人化）

趣味は釣り、ドライブ、仕事
座右の銘は、できるかできないかではない。やるかやらないか。

さ  く  ま かず き



3

弊社のご案内

会   社   名　　　　　株式会社 佐久間興業　　　　　　　　　

代 表 取 締 役 　　　　　佐久間　一樹　

創   立   日　　　　　２００９年５月 （前身　佐久間興業）

所   在   地　　　　　岐阜県養老郡養老町飯田１６　（事　務　所）

　　　　　　　　　　　         岐阜県大垣市桧町４７７番地 　（本　　　　社）

従 業 員 数　　　　  １９名（パート・アルバイト等を含む）　

従業員平均年齢　　　   ２９．７歳（令和５年７月時点）

主な事業内容　　　　 建物等の建設及び改修工事や電気設備工事等で必要となる足場工事の施工、

                         高速道路や国道等の橋梁工事の施工　等

建 設 業 許 可 　　　　岐阜県知事 許可(般－１)第201014号

資   本   金　　　　 ２，０００万円



4

▶ お客様や協力事業者様からの信頼を得られるよう、誠実誠実にに真面目真面目にに対応対応 致します

・多くのお客様より高い評価をいただいております

・人柄重視で人材を採用しているため、従業員の人柄に自信があります

▶ 従業員従業員のの働働くく環境環境をを整整え、え、従業員従業員がが安心安心してして長長くく働働けるける環境環境をを提供提供します

・人柄重視で人材を採用しているため、職場内の人間関係も良く、従業員の働く環境にも自信があります

・従業員個々の成長と実力に応じて必ず評価します

・充実した各種手当や制度等を揃えており、従業員の待遇向上に力を入れています

・定期的に従業員との面談を実施し、従業員が意見や悩み、相談等をしやすい場を設けています

■各種手当（時間外手当、休日手当、深夜手当、職能手当、通勤手当、制服手当、住宅手当、夏季特別手当　等）

■各種制度（資格取得支援制度、退職金共済、賞与あり、昇給あり、有給休暇（取得率90.9％令和5年7月時点）等）

■その他　（健康診断、社員旅行（参加自由）、従業員面談　等）

▶ 現場での 事故発生事故発生「０件」「０件」をを継続 継続 し、安全安全にに配慮配慮してして作業作業 を行います

・これまでに現場で発生した事故は「０件」という実績

・安全意識を高めるための従業員教育を徹底しています

▶ トラックトラックやや資材資材、、道具道具などなど物物をを大切大切に に 扱います
　　　

・トラックや資材、道具などの美しさは職場環境を写す鏡だと考えています

・資材や道具などを丁寧に扱うことは、現場作業の基本中の基本である、と考えています

弊社のお約束



5

弊社にご依頼をいただける場合には、下記の手順にてお願い申し上げます

ご依頼について

まずはご連絡ください！

お見積のご提示

ご契約の締結

組立工事開始～組立工事完了

解体工事開始～解体工事完了

お支払い

その後

まずは、お電話又はメール、ホームページ等から弊社までご連絡ください。担当者より折
り返しご連絡させていただきます。御社名やご予算、工期等の基本的な情報もご提供い
ただけますとスムーズです。

お見積りをさせていただき、お見積書のご提示をさせていただきます。
ご不明点等ありましたら、遠慮なくお問合せください。

お見積り内容にご納得いただけましたら、契約書類によりご契約を締結させていただき
ます。

施工日になりましたら、安全に十分配慮した上で足場の組立工事を開始させていただき
ます。迅速かつ丁寧に足場の組立作業を行います。

足場がご不要な段階になりましたら、今度は足場の解体工事に入らせていただきます。
最後までアクシデント等がないよう、丁寧に足場の解体作業を行います。

解体工事が完了しましたら、弊社からご請求書を御社宛にお送りさせていただきます。
請求書に記載のある指定金融機関の口座にお振込みをお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　（※振込手数料はご負担お願いします。）

弊社にてお支払いの確認ができましたら、全てのお手続きが完了でございます。弊社へ
のご意見等ございましたら、頂戴できますと幸いです。お褒めのお言葉は勿論、ご指摘等
についても、正直なご意見お待ちしております。

※ あくまで一般的な流れです。特殊な工程等が必要な場合もぜひご相談ください。

3

4

5

6

7



岐阜県庁様　本庁舎　建替え工事
（岐阜市）

（令和４年１２月完了）

愛知県庁様　西三河総合庁舎　改修工事
（岡崎市）
（令和７年３月末完了予定）

6

弊社の施工事例

岐阜県庁様の本庁舎建替え工事です。規模が
大きく高層階もある建替え工事でしたが、弊社
は施工中の「事故ゼロ」を達成し表彰されまし
た。この実績は弊社の大きな自信と誇りとなっ
ております。

愛知県庁様の西三河総合庁舎改修工事です。建
替え工事ではなく改修工事であるため、愛知県
職員の皆様や一般のご来庁者様等が出入りさ
れます。出入りされる皆様に配慮した十分な安
全対策を行い、施工しております。



足場工事

愛知県立杏和高等学校様　体育館　改修工事
（稲沢市）

（平成２９年１月完了）

サンラリー株式会社様　Ｂ館　改修工事
（岐阜市）
（平成３１年４月完了）

7

愛知県立杏和高等学校様の体育館改修工事です。
体育館は形状が通常のビルや住宅等とは異なるた
め、足場工事施工にはやはり豊富な経験と知識が
必要となります。生徒の皆様が元気に体育館を利
用される姿を想像しながら、丁寧かつ迅速に施工
させていただきました。

サンラリー株式会社様のＢ館改修工事です。
大変素敵なデザインのビルであるが故に、足
場工事の施工にあたっては、他業者様の安全
と作業のしやすさ確保のために、豊富な知恵
と経験が必要となります。



8

『水谷　年齢３６歳　経験年数１８年』▶▶▶

◀◀◀『鈴木　年齢４０歳　経験年数２１年』

弊社の良い部分はいくつかありますが、人間関係が良好であること、代表
との距離が近いことが最も大きいと思っています。

そのため、従業員が働きやすく、仕事に集中できる良い環境だと感じてい
ますし、代表との距離が近いため、仕事等の相談や報告等がスムーズです。
従業員の努力や成長、実力等もしっかり評価されますので、モチベーション
を高い状態で維持できます。

また、弊社が携わる工事は大規模なものが多いため、自身がその現場に
関わったことを家族等に自慢できる点、大きな責任は伴いますが、やりがい
と達成感も非常に大きいという点も、仕事を続ける原動力になっています。

ところで、この案内パンフレットは、様々な方がご覧になられると思いますが、私は求職者の方々に
向けたメッセージを少し書きたいと思います。

建設業の中でも「足場工事」という仕事は、建物や設備など様々な工事等を行う際に必ず出番があ
り、その施工には「人の力」が必要となります。そしてそれは、ＡI 化による人員削減が叫ばれ始めた
今後においても同様だと思われます。ですので、業界未経験の方もそうでない方も、待遇面は勿論のこ
と、仕事の「将来性と働く環境」にも注目し、業種や会社を選択してみてはいかがでしょうか。

弊社は一体どのような会社か、と問われた場合、私は
「すごい会社」、「自身の仕事が評価されていると実感
できる会社」と回答するでしょう。その根拠は、弊社の
受注する工事には大規模なものが多いこと、同業他社様

や元請け企業様から現場でお褒めいただく機会が多いことなどです。
前者については、上段で水谷も書いているので割愛しますが、日々の業務において後者も実感できて

います。それは、弊社で働いていると、大変ありがたいことに、現場等で同業他社様や元請け企業様か
らお褒めいただくことが本当に多いからです。「佐久間興業に依頼して良かった」、「佐久間興業は相
談がしやすいし、工事も丁寧」など、嬉しいお声をかけていただくことが多々あります。やはり人間で
すから、褒められると嬉しいですし、自身の仕事が評価されているのだな、と実感できます。

自身の経験年数も２０年を超え、いよいよベテランの域に入ってきました。自身が作業するだけでな
く、後輩の育成及び指導をすることも仕事になってきています。しかし、今後も丁寧かつ迅速な施工を
心掛け、弊社に入社して間もない頃のプレッシャーや緊張感を決して忘れず、日々働いていきたいと考
えています。

弊社の従業員より



資材置場

事務所

社用車両 弊社の社用車両です。弊社では、大型トラック３台、中型トラック４台、普通自動車
１台、軽自動車４台、フォークリフト３台の計１５台の車両を保有しております。

各車両、定期的にメンテナンスを受けており、常に安心して使用できる状態です。また、これらの車両は、できる限
り綺麗な状態を保つことを大切にしており、どの車両も定期的に洗車等の手入れを行っております。トラックには弊
社の英字ロゴもペイントされており、弊社の走る看板でもあります。

9

弊社の資材置き場です。足場工事に必要となる各種資材が並びます。資材は整理
整頓を徹底し、丁寧に扱っております。

弊社の事務所です。事務作業に必要な各種機材や書類等のほか、来客スペースも
設置しております。観葉植物も設置し、シンプルな色調で揃えているため、落ち
着いた空間となっております。

会社施設・設備等



10

弊社ではともに働き、ともに成長できる仲間を募集
しております。業界経験の有無、学歴も問いません。
私たちと一緒に長く安心して働ける環境で仕事をしま
せんか？働く環境の良さと従業員の人柄には自信があ
ります！
（会社見学も随時受け付けておりますので、お気軽にご連絡
ください。）

雇用形態 ▶ 正社員

募集職種 ▶ ①現場作業員　②ドライバー　
真面目な方　明るくやる気がある方　業界未経験でもチャレンジしたい方　
外で動くことが好きな方　建設業という安定して仕事のある業界で働きたい方
運転が好きな方　

仕事内容 ▶ ①現場作業員
建物の建替や改修等に必要不可欠である「足場工事」の現場作業をお任せ致します。
人柄の良い従業員が揃っていますので、安心して長く働いていただけます。

 ②ドライバー
足場工事に使用する資材等の弊社資材置場やリース業者様施設から現場までの往復の
運搬と積み降ろし、準備等をお任せ致します。弊社資材置場は整理整頓し、社用車両
もできる限り綺麗に保つよう努めております。

勤務時間 ▶ 8：00～17：00（休憩時間 90 分有り）（残業有り）

職務経験 ▶ 経験者大歓迎！未経験者も歓迎！

学　　歴 ▶ 不問

給　　与 ▶ ①月給 207,900円～346,500円　
　　　　　  ②月給 207,900円～346,500円（9,000円～15,000円×23.1日）

  （※経験・資格・能力などを最大限考慮の上決定します）

昇　　給 ▶ あり（※個々の成長や実力、会社業績等により判断）

賞　　与 ▶ あり（※個々の成長や実力、会社業績等により判断）

休　　日 ▶ 隔週週休２日制、ＧＷ休暇、夏季休暇、年末年始休暇
　　　　　（※その他、ご希望等がある場合はご相談ください）

試用期間 ▶ 90 日間

各種手当 ▶ 残業手当、休日手当、深夜手当、職能手当、通勤手当　制服手当  住宅手当、夏季特別手当　等                                       
（※支給要件有り）

各種制度 ▶ 資格取得支援制度、退職金共済、成長と実力に応じて評価、有給休暇制度　等

そ   の   他 ▶ 健康診断、社員旅行（参加自由）、定期的な面談

正社員募集のお知らせ ！

募集要項



交通アクセス（事務所）

カワセ精工
養老工場

大垣養老高校

ザ・ビッグ　養老店

214

226

215

214

96

養老JCT

475

株式会社 佐久間興業
（事務所）

美濃高田駅

 公共交通機関でお越しの場合 お車でお越しの場合
○大垣駅前より　
　　路線バス　綾里養北線　ザ・ビッグ養老店行　
　「ザ・ビッグ養老店」下車　徒歩　約13分（1.3km）

○美濃高田駅より　
　　徒歩　約35分（2.5km）

○高速道路　　　
　　名神高速道路　　　　「大垣IC」　下車　約15分
　　東海環状自動車道　　「養老IC」　下車　約10分
　　　　　　　　　　　　「大垣西IC」下車　約15分

○近隣市町村  
　　大垣市内より　約20～30分　　
　　岐阜市内より　約50～60分　　

※交通渋滞等は考慮しておりません。所要時間及び距離はあくまで目安です。

場所に迷った又は分かりにくい場合には、気軽にお電話ください！
11

本　社　岐阜県大垣市桧町744番地
事務所　岐阜県養老郡養老町飯田16

ＴＥＬ　0584－71－7951
Ｍ a i l 　info@sakuma-ashiba.com
ＵＲＬ   https://www.sakuma-ashiba.com/company/

株式会社 佐久間興業



株式会社 佐久間興業
安心と信頼の足場工事

※本誌に使用されている写真は、全て許可を得て掲載しております。

岐阜県養老郡養老町飯田１６
岐阜県大垣市桧町７４４番地
０５８４－７１－７９５１
info@sakuma-ashiba.com

事務所
本　社
T  E  L
M a i l ホームページ Instagram


